BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số: 1900 -CV/TĐTN-TN

“V/v Triển khai hưởng ứng

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2016”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày 10  tháng  3  năm 2016

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Căn cứ Quy chế Phối hợp giữa Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh và Công ty Điện lực Ninh Thuận trong công tác tuyên truyền vận động sử dụng điện an toàn, tiết kiệm, hiệu quả; Công văn số 392/PCNT-KGMBĐ ngày 2/03/2016 của Công ty Điện lực Ninh Thuận về việc hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất năm 2016, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tăng cường triển khai tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, thanh thiếu nhi và nhân dân về ý nghĩa của Chiến dịch Giờ trái đất năm 2016 với thông điệp “Hành động nhỏ - ý nghĩa lớn”.
2. Vận động đoàn viên, thanh thiếu niên và nhân dân tích cực tham gia hưởng ứng sự kiện Giờ Trái đất năm 2016 bằng hành động “Tắt đèn chiếu sáng sáng và các thiết bị không cần thiết từ 20h30’ đến 21h30’ ngày 19/3/2016”.

3. Tích cực phối hợp với Điện lực cùng cấp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch giờ trái đất như: Đạp xe diễu hành tuyên truyền, tổ chức văn nghệ, chiếu phim tư liệu và các hoạt động khác phù hợp và có tính truyền thông cao.
Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Tỉnh Đoàn trước ngày 21/3/2016./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- C.Ty Điện lực Ninh Thuận;

- Lưu: VT, Ban TN.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(đã ký)
Vũ Ngọc Đương